
 

鎌農委第 ７９ 号 

平成 21 年 6 月 17 日 

 

土地所有者 様 

 

鎌倉市農業委員会 

会長 石井 廣志 

（公印省略） 

 

遊休農地活用のための意思確認について(照会) 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 当農業委員会は、農地の保全とその有効活用を進めるため、平成２０年８月から１１月

にかけて農地の現地調査を行ったところ、下記の農地について耕作されていない状況（遊

休農地）を確認いたしました。（一時的な休耕の場合もあるかと存じます。） 

 今後、この農地をどのように維持管理されるのか、お聞かせいただきたく、別紙の調査

票により 7月 3日（金）までにご回答くださるようお願いいたします。 

 その意向に基づき、今後の遊休農地解消対策をご相談したいと存じますので、是非ご協

力をお願い申しあげます。 

 なお、行き違いでこの調査依頼が届く前に、すでに適正な管理がなされている場合はご

容赦ください。また、不明な点につきましては事務局までお問い合わせください。 

  

記 

１ 農地の所在等 

NO 大字 小字 地番 面積（㎡） 地目 登記名義人等 

       

       

       

       

       

 

 

 

 

                       鎌倉市農業委員会事務局(市役所内) 

                        電話 0467－23－3000 内線 2482 

 

 

第４回鎌倉市農業振興協議会（Ｈ21.7.3） 資料３－２ 



（１筆ごと 1 枚になります）                                      整理番号   －    

平成 21 年  月  日 

調査票（遊休農地解消対策） 

 

  土地所有者名                         

 

住    所                           

 

連絡先(電話)                   

大  字  字  地  番  

登記地目 畑 面  積         ㎡  

NO 照 会 事 項 回    答    内    容 

１ 耕作されていない理由 

（該当項目すべてに○） 

１．従事者（後継者を含む）不在       ２．道路条件が悪い 

３．長期間遊休となっていたため、整地が困難 

４．遠距離であり通作困難           ５． 一時的な休耕 

６．その他（                                      ）

２ 現在の（荒廃）状況 

（いずれか一つに○） 

１．耕作している状況 

２．すぐに耕作できる状況 

３．草木が繁茂している状況 

４．その他（                                      ）

３ 遊休農地化した時期 （       年頃から） 

４ 周辺環境 

（いずれか一つに○） 

 

当該農地の近隣(100ｍ以内)の農地の状況は 

１．農地としてよく利用されている 

２．遊休農地が点在している 

３．その他（                                      ）

５ 今後の耕作予定 １．有(開始時期  平成  年   月頃から)    ２．無     ３．未定 

６ 

 

 

土地所有者の意向 

（該当項目すべてに○） 

 

 

１．自ら(後継者を含め)耕作を行う 

２．農地として売却 

３．農地として貸付(利用集積) 

４．農作業の委託 

５．その他（                                      ）

７ 解消対策の相談希望 

（いずれかに○） 

遊休農地解消対策について、農業委員会への相談希望は 

１．有     ２．無 

８ あなた以外に農地を管
理、貸付している方がい
ればお教えください。 

住所 

氏名 

９ ご意見及び質問事項が
あればご記入ください。 

 

 

                                             ありがとうございました。 


